[image: image1.emf]

PARECER Nº 1178, DE 2021
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 519, DE 2018
De autoria do Deputado José Américo, o projeto de lei em epígrafe objetiva instituir o “Dia da Comida de Rua”.
Aprovado o projeto na forma do substitutivo proposto no Parecer nº 1475, de 2018, pelas Comissões de Atividades Econômicas, e de Finanças, Orçamento e Planejamento, prejudicados o projeto como originalmente apresentado e o substitutivo da Comissão de Constituição, Justiça e Redação, a propositura deverá ter a seguinte redação final:
“Institui o Dia Estadual da Comida de Rua.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:
Artigo 1º - Fica instituído o “Dia Estadual da Comida de Rua”, a ser celebrado, anualmente, em 05 de outubro.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.”

Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei nº 519, de 2018.
a) Paulo Fiorilo – Relator

APROVADO COMO PARECER O VOTO DO DEPUTADO PAULO FIORILO, PROPONDO REDAÇÃO FINAL.

Sala das Comissões, em 17/11/2021.

a) Dep. Mauro Bragato – Presidente

Frederico d'Avila
Favorável ao voto do relator

Janaina Paschoal
Favorável ao voto do relator

Paulo Fiorilo
Favorável ao voto do relator

Mauro Bragato
Favorável ao voto do relator

Carla Morando
Favorável ao voto do relator

Heni Ozi Cukier
Favorável ao voto do relator

Delegado Olim
Favorável ao voto do relator

[image: image1.emf]